

توضیحات سخنگو درباره هزینه‌های شورای نگهبان

۱۰۰ میلیارد تومان بودجه برای نگهداری یک «شبکه»



عکس: روح‌الله وحیدی، ایستاد

ماه‌های پایانی انتخابات انتخاب می‌شوند و یک سری کلاس‌های آموزشی برای آنها گذاشته می‌شود.

سال‌های پیش چگونه بود

مسروری بر اخبار انتخابات هم همین را نشان می‌دهد. مثلاً مهر ۹۴ و آستانه انتخابات مجلس که اسفندماه همان سال قرار بود برگزار شود، از سوی آیت‌الله جنتی اعضای هیئت نظارت بر انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری و دهمین دوره مجلس شورای اسلامی در شهرستان‌های تالش، رضوانشهر و ماسال منصوب شدند. یا مثلاً اعضای هیئت نظارت بر دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره خبرگان در این صورت مگر اعضای شبکه افرادی ثابت هستند که هر ماه باید آموزش ببینند و مگر آموزش آنها نیاز به بودجه و هزینه دارد؟

ره‌یک توضیح شفاف‌تری درباره منظور خود از «نگهداری» این شبکه نداده و همچنین نگفته است که این آموزش‌ها چگونه است؟ آیا آنها هر هفته آموزش می‌بینند؟ هر ماه؟ چند روز؟ و هزینه‌های آموزشی آنها چقدر است؟ و اصلاً چه نیازی به نگهداری یک شبکه است؟ براساس یک رویه یا عرف معمولاً اعضای هیئت‌های نظارت و اجرایی انتخابات از رأس تا سر صندوق‌ها معمولاً همان

شرق: صد میلیارد تومان بودجه شورای نگهبان در سال ۹۷ صرف چه می‌شود؟ آن هم در سالی که انتخاباتی در کار نیست و قاعدتاً این شورا هزینه چندانی ندارد. شورای نگهبان در نگاه نخست نهادی با ۱۲ عضو فقیه و حقوق‌دان است. اما این همه چیز درباره این نهاد نظارتی نیست. در این سال‌ها مدام بدنه نهاد شورای نگهبان متورم شده است. به لحاظ فیزیکی و نیروی انسانی توسعه‌یافته است. پژوهشکده شورای نگهبان به آن اضافه شده است. در استان‌ها دفتر نظارتی تأسیس کرده است و همه اینها یعنی اضافه‌شدن ساختمان، کارمند، هزینه‌های جاری و... با این حال اطلاعات دقیقی از جزئیات اداری، منابع انسانی و هزینه‌های جاری این نهاد نظارتی در دست نیست. دیروز سیامک ره‌یک معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان گفته است: «در سالی که انتخابات نیست، این بودجه صرف جلسات آموزشی و نگهداری شبکه چندصدهزارنفری می‌شود».

به گزارش اعتماد آنلاین او از هزینه‌های آمادگی برای انتخابات در سال‌های غیرانتخاباتی خبر داده و گفته است: «از جمله بحث نگهداری شبکه، دفاتر هیئت نظارت، آموزش و توجیه که بین انتخابات‌ها وجود دارد. مانند هر دستگاهی که برای آن برنامه می‌نویسند، در شورای نگهبان هم چند برنامه هست که مقصود از نظارت همین بحث برنامه آموزش و توجیه و نگهداری شبکه چندصدهزارنفری است». ره‌یک اما جزئیاتی درباره نحوه نگهداری این شبکه چندهزارنفری شورای نگهبان نداده است. درباره تعداد دفاتر استانی، کارمندان و هزینه‌های چیزی نگفته است. آیا منظور از شبکه همان دفاتر و کارمندان هستند یا اعضای هیئت‌های نظارت در استان و شهر و روستا را هم دربر می‌گیرد؟ در این صورت مگر اعضای شبکه افرادی ثابت هستند که هر ماه باید آموزش ببینند و مگر آموزش آنها نیاز به بودجه و هزینه دارد؟

ره‌یک توضیح شفاف‌تری درباره منظور خود از «نگهداری» این شبکه نداده و همچنین نگفته است که این آموزش‌ها چگونه است؟ آیا آنها هر هفته آموزش می‌بینند؟ هر ماه؟ چند روز؟ و هزینه‌های آموزشی آنها چقدر است؟ و اصلاً چه نیازی به نگهداری یک شبکه است؟ براساس یک رویه یا عرف معمولاً اعضای هیئت‌های نظارت و اجرایی انتخابات از رأس تا سر صندوق‌ها معمولاً همان لطفاً این یادداشت را تا آخر بخوانید.

همچنین برای کشوری که خود را ام‌القرای جهان اسلام می‌داند، بسیار نایبند است که مکان‌های دیپلماتیک در آن مورد تعرض قرار گیرد. امنیت دیپلماتیک با بازی‌های سیاسی بسیار متفاوت است و اثر مستقیمی در افکار بین‌المللی می‌گذارد. متعرضان از این جهت از عربستان دلجویی شود. مسئله یمن باید به شکلی آبرومندانه برای همه اطراف درگیر حل شود و ایران می‌تواند در این زمینه گام‌های اساسی بردارد. این امر علاوه بر کاهش تنش میان ایران و عربستان، به فاجعه‌ای انسانی پایان می‌دهد. پایان تنش با عربستان می‌تواند موقعیت منطقه‌ای ایران را به‌شدت تحکیم کرده و دخالت غرب در خاورمیانه را غیرموجه کند. تجربه این اتفاق را در دولت اصلاحات داشته‌ایم و در صورت وجود اراده‌ای قاطع، تکرارپذیر است. افزودن بر متحدان و گره‌زدن منافع بیشتر با حیات برجام، می‌تواند به‌شدت از احتمال برهم‌خوردن آن به بهانه‌های واهی یا خلط آن با مباحث موشکی جلوگیری کند. در سیاست خارجی ما عملاً هنوز دوران پس‌ابرجام آغاز نشده و ذی‌نفع اصلی آن، یعنی ایران، باید در این زمینه قدم‌های کلیدی و استواری بردارد. مضافاً آنکه ایران باید اروپا را به این نگرانی بینبازد که ممکن است سیاست خارجی‌اش به دامن شرق بیفتد و این در درازمدت برای امنیت اروپا بسیار مخاطره‌آمیز است. درست است که حجم روابط اقتصادی ایالات متحده با اروپا ۶۰ برابر ایران است اما منیت مرزهای شرقی اروپا در دست ایران است و متحدشدن روسیه و ایران بسیار برای اتحادیه خطرناک تلقی خواهد شد. در صورت برخورد منفعلانه ایران با سیاست‌ورزی آمریکا و اسرائیل، غروب برجام نزدیک است. برجام بزرگ‌ترین دستاورد دیپلماتیک ایران بعد از انقلاب و یک پیروزی مطلق سیاسی است و نباید به‌سادگی از آن چشم‌پوشید.

نگاه

غروب برجام

احسان شمس
کارشناس سیاسی وزارت امور خارجه

● پس از کش‌وقوسی میان کنگره و کاخ سفید، دوباره رئیس‌جمهوری ایالات‌متحده تحریم‌ها را به‌طور مشروط تعلیق کرد. برجام برای حزب جمهوری‌خواه ایالات‌متحده، تناقضات ذاتی دارد که از آن خواهند گذشت. مضافاً آنکه رویکرد جدید اروپا در پی سفر رکس تیلرسون به اروپا درباره برجام دگرگون شده است؛ اروپایی که تا دیروز برجام را غیرقابل مذاکره می‌دانست، اکنون کمیسیون اصلاح برجام تشکیل داده است؛ به‌نوعی ایالات‌متحده از اروپا خواسته تا میان تجارت با آمریکا و برجام یکی را اختیار کند و البته با توجه به حجم ۶۰ برابری تجارت اروپا با آمریکا نسبت به حجم تجارت با ایران، مشخص است که اروپا در این زمینه نرمش نشان خواهد داد. از طرف دیگر، نگرانی اروپا از برنامه موشکی ایران تنها بهانه نیست. به‌موجب قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، ایران نباید اقدام به تولید موشک‌هایی کند که بالقوه توان حمل کلاهک هسته‌ای دارند. اما تعیین‌نکردن حد برد موشک در دکترین دفاعی ایران (بنا به‌گفته فرمانده سپاه پاسداران فعلاً دو هزار کیلومتر است و در صورت نیاز افزوده خواهد شد و هیچ محدودیتی برای آن متصور نیست) می‌تواند در این زمینه اروپا را در دفاع از برجام گنج کند. ایران در ورای ۲۰۰۰ کیلومتر چه اهدافی را دنبال می‌کند؟ ایران تاکنون پاسخی قاطع به این پرسش نداده است. از طرف دیگر، هزینه‌های سنگین ایران در توسعه فناوری موشک‌های ماهواره‌بیز نیز همچنان برای اروپایی‌ها باعث نگرانی است. از سوی دیگر، در دکترین امنیتی اروپا نمی‌توان ناامنی در خاورمیانه را ندیده گرفت. مرزهای ناتو به خاورمیانه رسیده است و نیز موج پناه‌جویان، امنیت درازمدت اروپا را با تهدید روبه‌رو می‌کند و بر تعداد طرفداران احزاب راست افراطی که عموماً مخالف دولت‌های مستقر فعلی‌اند، خواهد افزود. همین دلایل است که سبب می‌شود اروپا به‌سمت ایالات متحده آمریکا تمایل شده و نرمزه اصلاح برجام را سر دهد. اروپا به‌واقع در مقابل روسیه تنهاس‌ت و به‌شدت برای امنیت خود به ناتو وابسته است. بنابراین انتظار سرسختی در مقابل ایالات‌متحده آمریکا غیرمنطقی است. از این رو، بهتر است تهدید ترامپ را برای اصلاح آن جدی گرفت و در این مدت سه‌ماهه به تقویت روابط با متحدان فعلی و افرون خواهی و مطالبه‌گری از اروپا و کاستن از تنش‌های منطقه‌ای برخاست. به‌نوعی باید به‌دنبال «برجام ۲» در منطقه بود و موضوع «برجام ۱» را پایان‌یافته نشان داد. یکی از مهم‌ترین گام‌هایی که باید در منطقه برداشت، کاهش تنش با عربستان سعودی است. کاهش تنش با عربستان مرزهای شرقی ایران را امن‌تر خواهد کرد و از هزینه‌های نظامی ایران خواهد کاست. علاوه‌براین، ایران برای حفظ منافع خود در اوپک به همکاری مؤثر عربستان نیازمند است. در این زمینه باید به چند نکته توجه داشت: عربستان به‌دلیل احساس نیاز که به امنیت دارد، اقدام به خرید امنیت می‌کند و این به‌شدت به‌ضرر سیاست و امنیت منطقه‌ای ایران است. ایران نیز برای حفظ توازن نظامی خود مجبور به هزینه خواهد بود و در این اقتصاد بیمار بسیار طاقت‌فراس‌ت. دوم اینکه ایران همیشه عربستان سعودی را به افراط‌گرایی اسلامی متهم می‌کرده‌اما اکنون در عربستان صدای دیگری برخاسته و حداقل در ظاهر میل به اعتدال دارد. ایرانی‌که ۱۵ سال گذشته ایده گفت‌وگوی تمدن‌ها را مطرح کرده، باید از این امر استقبال کند. هیچ خطری برای ایران در منطقه، بالاتر از افراط‌گرایی نیست و بارها از آن لطمه خوریم. حال که این فرصت طلایی به‌دست آمده است، نباید گذاشت که عربستان سعودی بتواند این اقترا را به ایران زده و ما را بنیادگرا معرفی کند.

● همچنین برای کشوری که خود را ام‌القرای جهان اسلام می‌داند، بسیار نایبند است که مکان‌های دیپلماتیک در آن مورد تعرض قرار گیرد. امنیت دیپلماتیک با بازی‌های سیاسی بسیار متفاوت است و اثر مستقیمی در افکار بین‌المللی می‌گذارد. متعرضان از این جهت از عربستان دلجویی شود. مسئله یمن باید به شکلی آبرومندانه برای همه اطراف درگیر حل شود و ایران می‌تواند در این زمینه گام‌های اساسی بردارد. این امر علاوه بر کاهش تنش میان ایران و عربستان، به فاجعه‌ای انسانی پایان می‌دهد. پایان تنش با عربستان می‌تواند موقعیت منطقه‌ای ایران را به‌شدت تحکیم کرده و دخالت غرب در خاورمیانه را غیرموجه کند. تجربه این اتفاق را در دولت اصلاحات داشته‌ایم و در صورت وجود اراده‌ای قاطع، تکرارپذیر است. افزودن بر متحدان و گره‌زدن منافع بیشتر با حیات برجام، می‌تواند به‌شدت از احتمال برهم‌خوردن آن به بهانه‌های واهی یا خلط آن با مباحث موشکی جلوگیری کند. در سیاست خارجی ما عملاً هنوز دوران پس‌ابرجام آغاز نشده و ذی‌نفع اصلی آن، یعنی ایران، باید در این زمینه قدم‌های کلیدی و استواری بردارد. مضافاً آنکه ایران باید اروپا را به این نگرانی بینبازد که ممکن است سیاست خارجی‌اش به دامن شرق بیفتد و این در درازمدت برای امنیت اروپا بسیار مخاطره‌آمیز است. درست است که حجم روابط اقتصادی ایالات متحده با اروپا ۶۰ برابر ایران است اما امنیت مرزهای شرقی اروپا در دست ایران است و متحدشدن روسیه و ایران بسیار برای اتحادیه خطرناک تلقی خواهد شد. در صورت برخورد منفعلانه ایران با سیاست‌ورزی آمریکا و اسرائیل، غروب برجام نزدیک است. برجام بزرگ‌ترین دستاورد دیپلماتیک ایران بعد از انقلاب و یک پیروزی مطلق سیاسی است و نباید به‌سادگی از آن چشم‌پوشید.

رویداد

دربی توهمین به خبرنگار

فرماندار گلیپایگان
برکنار شد

● حسین فراست، فرماندار گلیپایگان، به دلیل توهمین به یک خبرنگار روز گذشته از سمت خود برکنار شد. در روزهای گذشته، فیلمی در فضای مجازی منتشر شد که در آن، فرماندار گلیپایگان از خبرنگاری که برای پوشش خبری برنامه شرکت کرده بود، با عناوین نامناسبی می‌خواهد از تهیه عکس و فیلم خودداری کند و وقتی خبرنگار توضیح می‌دهد به خواست برگزارکنندگان برای پوشش برنامه آمده است، با عتاب فرماندار مواجه می‌شود که او را تهدید به حمله فیزیکی می‌کند. انتشار این فیلم، موجی از اعتراض‌ها را در میان کاربران فضای مجازی و البته توئیتر به همراه داشت.

این کاربران از وزارت کشور و استانداری اصفهان خواستند حسین فراست را برکنار کند. مدیرکل سیاسی وزارت کشور نیز خواستار رسیدگی به موضوع از سوی استاندار اصفهان شده بود. در پی این واکنش‌ها، روز گذشته محسن مهرعلیزاده خبر داد این فرماندار از سمت خود عزل شده و محمدرضا توسلی، بخشدار مرکزی گلیپایگان، سرپرست این فرمانداری شده است. فراست از شهریور ۹۳ تاکنون در این سمت حضور داشت. مهرعلیزاده قبل از آن در حساب توئیتر خود نوشته بود: «وظیفه خود می‌دانم به‌خاطر برخورد صورت‌گرفته از سوی فرماندار گلیپایگان با این خبرنگار، یوزش بطلیم».

همچنین به گزارش واحد مرکزی خبر، قانديه‌ا، مدیرکل روابطعمومی استانداری اصفهان، نیز با اشاره به برخورد ناشایست فرماندار گلیپایگان با خبرنگار یک هفته‌نامه محلی گفت: استاندار اصفهان بلافاصله پس از شنیدن این خبر، با نکوهش این رفتار ناشایست، خواستار پیگیری موضوع شد.

او افزود: استاندار اصفهان به فرمانداران اعلام کرده است لازم است از فرصت استفاده کرده و از همه مدیران دستگاه‌های اجرایی استان و فرمانداران مؤکدا بخواهم در پاسخ‌گویی به ارباب‌رجوع، به‌ویژه اصحاب محترم رسانه که به دلیل اهمیت وظیفه و جایگاهشان از احترام ویژه‌ای برخوردار هستند، ادب و اخلاق را رعایت کرده و تکریم مردم را بر هر امری مقدم بدانند.

کارت پستال های نوروزی خود را از ما بخواهید



مجمع آموزش نیکوکاری رعد

۶ اثر برگزیده مسابقه هنری نوروز ۹۷ و نماد های ملی

هنر جوانان مجتمع آموزشی نیکوکاری رعد



۹ ۷ ۰ ۱
۱ ۳ * ۱ ۸



۹ ۷ ۰ ۲
۱ ۳ * ۱ ۸



۹ ۷ ۰ ۳
۱ ۳ * ۱ ۸



۹ ۷ ۰ ۴
۱ ۴ * ۱ ۴



۹ ۷ ۰ ۵
۱ ۴ * ۱ ۴



۹ ۷ ۰ ۶
۱ ۴ * ۱ ۴

شماره تماسی سفارشات: ۹۷-۹۶ ۱۰ ۳۷ ۸۸ ۰۲۱

۹۶ ۳۸ ۱۱۲ ۰۹۱۲